— pp. 100—110: *Eph* 1,1—4,17 5,5—6,23 *Phil* 1,1—4,22 *Col* 1,1—2,15 3,17—4,6; — pp. 125—135: *1 Thess* integra *2 Thess* 1,1—2,13 3,14—18 *1 Tim* 1,1—5,20 6,4—21 *2 Tim* 1,1—16 3,10—16; — XXVI, a. 1888, pp. 96—105: *Hebr* 1,1—8 9,24—28 10,5—30 11,5—7 12,1—13,25 *Iac* 1,1—2,1 *Apoc* 3,20—6,3 7,1—12 8,5—9,2 12,14—14,13. Haec omnia sive ante annos sive hodie edita nonnisi fragmenta sunt sparsa, pleraque non ita accurate curata ut in criticos usus sufficiant.

c. Basmurica. Lightfootius¹ consentit cum Schwartzio² dialectum Basmuricam, etiam Elearchicam vel Ammoniacam vel Oasiticam dictam, re vera dialectum esse et non idioma merum³ male ex Memphitica et Thebaica conflatum, et *basm* putat Basmuros Deltam Nili possedisse, non Oasim Ammonianam; Sternius tamen opinatur dialectum Basmuricam urbis Memphidis propriam esse.

Fragmenta haec versionis N. T. Basmuricae hodie cognita sunt: *Mt* 5,46—6,19 *Ioh* 4,28—34 et 36 et 40 4,43—5,3 *1 Co* 6,19—9,16 14,33—15,35 *Eph* 6,18—24 *Phil* 1,1—2,2 *1 Thess* 1,1—3,6 *Heb* 5,5—9 5,13—6,3 6,8—11 6,15—7,5 7,8—13 7,16—10,22. Edita sunt omnia.

¹ Lightfootius apud Scrivenerum, *Intr.* ed. 3, Cantabr. a. 1883, p. 401—404.

² Maur. Gotthilf. Schwartz, *Das alte Aegypten*, pars 1, sectio 2, Lipsiae a. 1843, p. 1039 sq., imprimis p. 2034; cf etiam v. cl. Stern, *Koptische Grammatik*, Lipsiae a. 1880, p. 14, et dissertatio eius (ut supra, p. 859, adn. 4), p. 33, adn. 76, et *Zeitschrift für ägyptische Sprache und Alterthumskunde* XXIV, Lipsiae a. 1886, pp. 129—135, sive appendix dissertationis de apocalypsi Sophoniae.

³ Ita citatur Peyronus, *Grammatica linguae Copticae*, p. xx, sed grammatica Peyroni mihi non est in manibus, et in libro *Lexicon linguae Copticae*, Taurini a. 1835, p. XIX, de Basmurica dialecto ille eodem modo atque de ceteris loquitur.

CODICES COPTICI.

a. *Versionis Memphiticae.*

(a.) Quattuor evangelia.

1. Oxon. Bodl. Huntingdon. 17.
saec. XII, txt 25.3 \times 17.5, chart, foll. 457, coll. 2
Copt-Arab, ll. 20; capp Copt, pict: *Evv* Copt-Arab; textus
optimae est notae; margo interpolationes praebet posteriores.
Anno 1174 manu Iohannis monachi scriptus. Light-
footius inspexit. V. cl. A. C. Headlam contulit codicem
paucis locis, [Lloyd-Sanday] *Novum Testamentum*, Oxonii
a. 1889, *App. III*, pp. 182—190. Conlatus anno 1892.
2. Oxon. Bodl. Huntingdon. 20.
saec. XIV, txt 24.2 \times 17.3, chart, foll. 333, col. 1,
ll. 24; capp Copt et Graec, sect, can, pict: *Evv*. Light-
footius inspexit. V. cl. Headlamius locis paucis contulit.
Mt conlatum est anno 1890.
3. (maresch) Oxon. Bodl. 171, Marshall. Or. 5.
saec. XIV, txt 24.7 \times 17.5, chart, foll. 265, col. 1,
ll. 27; capp Copt et Graec, sect, can, pict: *Evv*. Anno
1498 ecclesiae s. Michaelis Alexandrinae dono datus. Ex
hoc codice exscripsit Petraeus cod. 27. Lightfootius ins-
pexit. V. cl. Headlamius contulit paucis locis. Mt con-
latum est anno 1890.
4. (maresch) Oxon. Bodl. 166, Marshall. Or. 6.
a. 1320, txt 23.8 \times 19.5, chart, foll. 285, col. 1,
ll. 26.27; capp Copt et Graec, pict, sect (non can), mut:
Evv; folia nonnulla sub finem a manu posteriore anni 1641,
quae etiam annum 1320 testatur. Lightfootius inspexit.
V. cl. Headlamius contulit paucis locis. Conlatus est anno
1892.
5. (maresch) Oxon. Bodl. 16, Marshall. Or. 99.
saec. XVI, txt 11.3 \times 7, chart, foll. 192, col. 1, ll. 12
—14; hic illic capp Copt et sect, pict: *Ioh*. Lightfootius